СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Сорок восьмой очередной сессии

12.09.2024                                                                                                       № 167

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Чернореченского сельсовета  Искитимского района
Новосибирской области от 16.08.2024 №164
[bookmark: _GoBack]" Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы
Чернореченского сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской области, муниципальных служащих
администрации Чернореченского сельсовета  Искитимского
района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Чернореченского сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области
 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 16.08.2024 №164 "Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Чернореченского сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Чернореченского сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области" следующие изменения:

1.1. В Положение об оплате труда Главы Чернореченского сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Чернореченского сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт   2.1. дополнить абзацем следующего содержания:
"- премия за выполнение особо важных и сложных заданий".
1.1.2. Дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:
"2.4.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, устанавливается Главе  в размере 2  месячных денежных содержаний (вознаграждений). В случае экономии  расходов на оплату труда Главы максимальными размерами не ограничивается.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов Чернореченского  сельсовета

________________Н.А. Шпак

	    Глава Чернореченского  сельсовета

_____________Л.Г. Соболева